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Nr 90

Av fru Wallentheim m. fl., om anslag till svenska vanföre
vårdens centralkommittés tekniska verksamhet.

Under punkt 91 i elfte huvudtiteln redovisas Svenska vanförevårdens 
centralkommittés (SVCK) tekniska verksamhet och dess framställning 
om ett statligt bidrag på 35 000 kr. för verksamhetens upprätthållande 
under 1956. Framställningen har icke vunnit K. Maj:ts bifall.

Att anslaget icke upptagits bland statsrådets äskanden till riksdagen 
äventyrar enligt undertecknades mening en banbrytande insats, som rönt 
berättigat erkännande och intresse inte bara av de rörelsehindrade som 
den betjänat utan jämväl av medicinsk och social sakkunskap inom och 
utom landet.

Genom nykonstruktions- och ändringsarbeten av redan tillgängliga tek
niska hjälpmedel för förflyttning, för den dagliga livsföringen, för arbete 
och för uppövning av skadade kroppsfunktioner, har såväl barn som 
vuxna med rörelsedefekter kunnat förhjälpas till ett normalt eller nor
malare liv. Utöver det humanitära värdet av denna verksamhet för dem 
det berör och deras anhöriga, ofta med tyngande vårdnadsuppgifter, torde 
den stora samhällsekonomiska betydelsen av en verksamhet av detta slag, 
sedd i ljuset av de framträngande rehabiliteringssträvandena, vara lika 
uppenbar. Vid utbyggnaden av rehabiliteringen inom sjukvårdsorganisa
tionen följer som ett nödvändigt komplement att behövliga åtgärder vid
tages för att tillgodose det ökade behovet av tekniska hjälpmedel av skif
tande typ och användningssätt liksom möjligheter att få desamma änd
rade alltefter sjukdomsförloppet.

En försöksverksamhet inom olika landstingsområden pågår för att un
der betryggande förhållanden stimulera till hemvård av därtill lämpliga 
vårdfall, bl. a. rörelsehindrade. Förutsättningen för och framgången av 
denna av anstaltsorganisatoriska och landstingsekonomiska skäl be
tingade intensifiering av hemvården är, att de sjuka i hemmen i lika 
grad som anstaltsvårdade bli delaktiga av alla aktuella möjligheter till 
tekniska hjälpmedel. Denna synpunkt framhäver ytterligare, enligt motio
närernas mening, betydelsen för hela riket av verksamheten i fråga genom 
dess upplysnings-, service- och beställningserbjudanden.

Det synes undertecknade rationellt, med hänsyn till önskad överblick, 
betryggande sakkunskap och tidsvinst, att en teknisk verksamhet av 
nämnd innebörd koncentreras. Ändamålsenligt är därför, att en säkrad 
ekonomisk grund lägges för SVCK:s tekniska verksamhet. Anslagsbeho-
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vet för 1956 har beräknats till 150 000 kr. Med avdrag för inkomster för 
beställningsarbeten, bidrag från landsting, fonder och organisationer, de 
senare att betrakta som tillfälliga, kvarstår ett behov av 35 000 kr. Detta 
belopp torde motsvara den rent experimentella delen av verksamheten, 
för vilken motiv finnes för statsbidrag.

Statskontorets avstyrkan av anslagsframställningen avser formen för 
medelsanvisningen, icke sakfrågan. Efter vad som inhämtats är den väg 
statskontoret anvisat inte framkomlig för SVCK. Någon möjlighet att 
erhålla anslag från statens medicinska forskningsråd föreligger inte, enär 
här ifrågavarande forsknings- och experimentuppgifter icke ligger inom 
det rent medicinska området.

Med hänvisning till ovanstående hemställer undertecknade,
att till SVCK:s tekniska verksamhet måtte av statsme

del utgå ett bidrag avseende år 1956 av kr. 35 000.

Stockholm i januari 1956

Annie Wallentheim

S. G. W. Wahlund Ingeborg Carlqvist L. Franzon

Ragnar Huss Tage Magnusson Anna Sjöström-Bengtsson


